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Det er selvfølgelig også noget, som er godt, men 
hvis erhvervslivet fortsat vil bruge AMU- 
centrene til de uddannelser her, ja, så vil det 
også få en udgift. Den udgift vil selvfølgelig 
være afhængig af, hvor meget erhvervslivet ef- 
terspørger de uddannelser. Men kan medfinan- 
siering fra erhvervslivet være med til, at de ef- 
teruddannelser og kurser, der etableres, er mere 
målrettede, så tror jeg faktisk ikke, at erhvervs- 
livet er så afvisende over for at være med til at 
finansiere noget af det her. Så derfor går vi i 
Frihed 2000 positivt ind i udvalgsarbejdet og vil 
tage endelig stilling ved tredje behandling, men 
vi er absolut ikke afvisende over for forslaget. 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Jeg vil starte med at takke for tilslutningen til 
lovforslaget fra et pænt udsnit af Folketingets 
partier. 

Jeg vil også godt benytte lejligheden til at 
takke for de fleste partiers meget positive an- 
meldelse af det udspil, regeringen kom frem 
med til en VEU-reform og i den anledning sige 
specielt til hr. Ole M. Nielsen, at det jo faktisk er 
en temmelig langstrakt proces, vi har været 
igennem, idet vi i begyndelsen af efteråret 
fremlagde en gennemgribende analyse af hele 
voksen- og efteruddannelsesområdet og efter- 
følgende involverede arbejdsmarkedets parter i 
trepartsdrøftelser, og på baggrund af resultatet 
af disse trepartsdrøftelser lagde regeringen op 
til forhandling om en principskitse. 

Der er et flertal i Folketinget, der vil være 
med til at bære disse udmærkede principper vi- 
dere. Jeg havde gerne set, at der var endnu fle- 
re, der ville tage et medansvar, men det står 
klart også efter debatten i dag, at der er en en- 
kelt anstødssten, som specielt Venstre og De 
Konservative har gjort til begrundelsen for, at 
man ikke ville medvirke i de videre forhandlin- 
ger, nemlig det forhold, at der muligvis på et 
tidspunkt bliver brug for at udskrive et kollek- 
tivt bidrag, som virksomheden skal betale som 
et supplement til det meget store statslige 
grundtilskud, som vi anslår til at være ca. 
3,5 mia. kr. 

Det lovforslag, der ligger her, er et første lille 
lovforslag. Der bliver en procedure, et lovarbej- 
de i foråret, hvor den samlede VEU-reform skal 
udmøntes i lovgivning, og der er partier, som 
regeringen har indgået en aftale med om en 
række principper, og jeg ser frem til at udmønte 
lovforslagene helt konkret. 

Der er en meget, meget grundlæggende årsag 
til, at vi er tilhængere af den kollektive bidrags- 
model, som bl.a. Venstre og De Konservative 
har vendt sig stærkt imod, og det er jo den 
kendsgerning, at en lang række virksomheder i 
voksen- og efteruddannelsesindsatsen kører på 
frihjul, kører friløb. Og i stedet for at opkvalifi- 
cere egne medarbejdere, så gør man det enkle, 
at man, om man så må sige, stjæler de velkva- 
lificerede medarbejdere fra andre virksomhe- 
der, der gør deres del, løser deres del af vok- 
sen- og efteruddannelsesopgav.en. Man overby- 
der på prisen, og det er med til at sætte gang i 
løninflationen, hvad jeg troede at Venstre og De 
Konservative var optaget af at forebygge. 

Jeg ser frem til et intensivt samarbejde om at 
udmønte principskitsen i lovtekst og glæder 
mig over, at der er tilslutning til at gennemføre 
denne første, lille fase af VEU-reformen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, 
betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
10) Første behandling af lovforslag nr. L 124: 
Forslag til lov om ændring af lov om almene 
boliger samt støttede private andelsboliger 
m.v., lov om boligbyggeri og lov om byforny- 
else. (Rentetilpasningslån, konvertering, beta- 
ling af realkreditbidrag, alternative boliger til 
unge, styrket indsats i socialt svage byområ- 
der). 
Af by- og boligministeren (Jytte Andersen). 
(Fremsat 3/12 99). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Formanden: 
Jeg skal meddele, at der for resten af lovforslag- 
enes vedkommende vil ske en lille ændring i 
debatformen. Det er sådan, at formanden fast- 


